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November 30-án meggyújtották 
az első gyertyát a város adventi koszorúján, 
felgyulladtak az ünnepi fények, 
és útjára indult az adventi villamos is Miskolcon. 

„Tegnap harangoztak, 
Holnap harangoznak,
Holnapután az angyalok 
Gyémánt-havat hoznak.”

Városunk környékén is rendkívüli helyzetet idézett elő hét elején a té-
liesre fordult időjárás. Az ágakra fagyott jég súlya alatt fák dőltek ki, 
zuhantak az útra, megnehezítve, néhol lehetetlenné téve a közleke-

dést. Több villanyoszlop is kitört, sok helyen leszakadtak a 
vezetékek. Ómassa sokáig megközelíthetetlen volt, szerdán 
délelőtt Kiss János alpolgármester és Kovács László önkor-
mányzati képviselő friss élelmiszert vitt a településrészre.

A fogyatékossággal élő emberek világnapján

Több intézményben megemlékez-
tek Miskolcon is december 3-án a 
fogyatékossággal élők világnap-
járól. A polgármesteri hivatal au-
lájában az érdeklődők egyebek 
mellett kipróbálhatták a jelnyel-
vet, a Braille-írást és a kerekes
székes közlekedést is, az Arany 
János utcán pedig megnyílt a 
Szimbiózis Alapítvány Batyu-Téka 
nevű, fogyatékossággal élőket is 
foglalkoztató étterme.

Rendkívüli időjárás, 
járhatatlan utak

Ómassát sokáig 
nem lehetett 
megközelíteni

3., 5.
oldal

3., 7.oldal

Költözik a sebészet 
és az urológia
December 8-án elkezdődik a sebészeti osztály költö-
zése a Semmelweis kórházból a diósgyőribe, majd 
egy héttel később az urológia is átkerül, mindez 
egy fejlesztés miatt szükséges.

MISEK
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Tisztújító taggyűlést tartott a Ke-
reszténydemokrata Néppárt Mis-
kolc Városi Szervezete.

December 4-én tisztújító taggyű-
lést tartott a KDNP Miskolc Váro-
si Szervezete. A Lévay József Refor-
mátus Gimnázium dísztermében 
megtartott rendezvényen a tagság 
egyhangú szavazással – a párt alap-
szervezetét immár kilenc éve irányí-
tó – Molnár Pétert választotta újra 
elnöknek (képünkön). A titkos sza-
vazás eredményeként a szervezet tit-
kára Papp Zsolt, míg gazdasági veze-
tője ifj. Feledy Péter lett. Az elnökség 
tagjaivá ifj. Váraljai Zoltánt, Kovács 
Lászlót, Hollósy Andrást és Koz-
ma Istvánnét választották. Az alap-

szervezet tagokat választott a párt 
megyei választmányába is. A meg-
választott tagok: Csiba Gábor, Mol-
nár Péter, Mándy András, Solymosi 
András, Váraljai Zoltánné és Strass-
burger Gyula.

December 8-án elkezdődik a se-
bészeti osztály költözése a Sem-
melweis kórházból a Diósgyőribe, 
majd egy héttel később az urológia 
is átkerül, mindez egy fejlesztés 
miatt szükséges.

Ahogy arról korábban már be-
számoltunk, felújítják a Semmelweis 
kórház sebészeti tömbjét. December 
elején Diósgyőrbe költözik a sebésze-
ti, a mellkassebészeti és az urológiai 
osztály, valamint az intenzív osztály-
ról öt ágy.

Tiba Sándor, a MISEK főigazgatója 
érdeklődésünkre elmondta, az előké-
szítő munkákkal már végeztek, a köl-
tözést a karácsonyi ünnepek elé időzí-
tették, mivel ekkor többségében csak 
sürgősségi műtéteket végeznek. Az 
előjegyzett beavatkozásokat ugyanis 
más időpontokra szokták kérni.

December 8-án indul a sebészet 
költözése. Ezen, és a következő na-
pon két műtő berendezését már át-
költöztetik Diósgyőrbe, amit azon-

nal szerelnek is, ezen a két napon 
még a Semmelweisben végzik a mű-
téti beavatkozásokat. 10-től költözik 
a sebészet többi része, amikor már 
Diósgyőrben végzik majd a beavat-
kozásokat – ekkor kerül át a mint-
egy negyven fekvőbeteg is a Csabai 
kapuból. December 12-én már újra 
teljes kapacitáson működik majd a 
sebészet az új helyen. Egyetlen sürgős 
műtét sem marad el a költözés ideje 
alatt, az aktív ellátás egyetlen percre 
sem szünetel majd, de az előjegyzett 
műtétek is csak négy napot csúsznak.

Egy héttel később, december 15-
től indul az urológia átköltözteté-
se, ami előreláthatólag három napot 
vesz majd igénybe. Itt a megyei kór-
ház átvállalta, hogy ezen a három 
napon biztosítja az aktív ellátást. Így 
15-e és 18-a között ott fogadják a sür-
gős ellátásra szoruló betegeket. Tiba 
Sándor hozzátette, a szakrendelések 
helye nem változik, az marad a Sem-
melweisben, csak a fekvőbeteg-ellátás 
költözik mind a két szakellátás esetén.

MISEKKöltözik a sebészet  
és az urológia

Tisztújító taggyűlés a KDNP  
Miskolc Városi Szervezeténél

Miskolc Város Idősügyi Taná-
csa karácsonyi műsort szervez 
nyugdíjasoknak december 16-án, 
15.00 órától a Művészetek Házá-
ban. Fellép többek között a Frá-
ter kórus Regős Zsolt vezetésé-
vel, valamint a Fazekas Mihály 

és a Komlóstetői Általános Isko-
la énekkara. Jegyek az előadásra 
az Idősügyi Tanács irodájában 
(Miskolc, Arany J. utca 29–35. 
sz.) december 10-én, 11-én és 12-
én, 10.00–12.00 óra között vehe-
tők át. A koncert ingyenes.

Fából tüzet rakni nem olyan egy-
szerű, mint amilyennek tűnik 
– éppígy megvannak a hatékony 
fatüzelés titkai is. A nem megfele-
lő fa tüzelőanyaggal akár négyszer 
annyiba is kerülhet ugyanaz a me-
leg! A nedves fának egyéb veszélyei 
is vannak – minderről Nagy Dezső 
környezetvédelmi referenssel be-
szélgettünk.

Előző írásunkban utaltunk rá, 
hogy újra egyre többen tüzelnek fá-
val, ami szerepet játszik Miskolcon a 
szmog kialakulásában. – Ha nedves 
fával tüzelünk, a hő java részét a víz 
elpárologtatására használjuk. Ráadá-
sul a víz lecsapódik a kéményben, 
oldja a füstgázokat, az így keletkező 
savak pedig tönkreteszik a kéményt. 

Ha nem elég magas a tűztérben a hő-
mérséklet, nincs elegendő oxigén és 
rossz a levegővel való keveredés, ak-
kor a fagázok nem égnek el. Ezzel 
szennyezünk, kátrányt gyártunk és 
a fában lévő energia jelentős részét 
égetés nélkül engedjük el. Ráadásul 
a kátrány jó hőszigetelő, így a tüzelő-
berendezésben lerakódva, rontja an-
nak hőleadását. Ha nagyon sok kát-
rány rakódik le, az elzárja a füst útját, 
és halálos szén-monoxid-mérgezést 
okozhat! – hívta fel a figyelmet a kör-
nyezetvédelmi referens.

Az ideális tűzifa két évig szárad, 
és érdemes legalább 24 órával a fű-
tés előtt bekészíteni a fűtőberendezés 
közelébe. Tárolni lehetőleg hasogat-
va, lábakon álló pallón célszerű, hogy 
gyorsabban száradjon. A jó begyúj-

tás titka, hogy a vastag fát alulra kell 
rakni, felfelé pedig fokozatosan a vé-
konyabbakat. A tüzet felül kell meg
gyújtani, ahová a vékony fa kerül.

Az ideális tüzelőberendezésben 
a tűztér hőszigetelt. A kéménynek a 
kályha vagy kazán tüzelőajtajának 
magasságánál legalább 5 méterrel 
magasabbnak és kellő átmérőjűnek 
kell lennie. A jó huzat kevesebb pára, 
korom és kátrány lecsapódását teszi 
lehetővé. A kéményt viszont rendsze-
resen tisztítani kell – biztonságunk és 
a pénztárcánk védelmében.

Szelektív hulladékgyűjtő edények osztása
A MiReHuKöz Nonprofit Kft., 
a lakossági igényeket figyelem-
be véve folytatja a sárga szelektív 
hulladékgyűjtő edények osztását. 
Aki tehát még nem vette át a sárga 
edényét, most megteheti – tájékoz-
tatott Majoros Róbert ügyvezető 
igazgató.

A szelektív hulladékgyűjtő edé-
nyek Tapolcán, a Miskolctapolcai 
úton található ingyenes nagy parko-
lóban vehetők át, december 6-án és 

december 7-én, szombaton és vasár-
nap 9.00 és 13.00 óra között.

– Kérjük, hogy személyi igazolvá-
nyát, lakcímkártyáját és adóazono-
sító kártyáját mindenki szíveskedjen 
magával hozni! Más névre történő 
átvételkor meghatalmazás is szüksé-
ges, ennek hiányában nem vehető át 
az edényzet – hívta fel a figyelmet az 
ügyvezető igazgató. Az edényekhez a 
MiReHuKöz központi ügyfélszolgála-
tán is hozzá lehet jutni, ügyfélfogadási 
időben (Miskolc, Erenyő utca 1.).

Kíméljük a környezetet és a pénztárcánkat

Ne fűtsünk nedves fával! Karácsonyi műsor  
nyugdíjasoknak

Három új nagyfogyasztó csatlako-
zott a miskolci távhőrendszerre a 
Horváth Lajos utcában. Csaknem 
140 millió forintból építették ki a 
távhőellátáshoz szükséges gerincve-
zetéket a Szentpáli utca és a Kazin-
czy utca között, mindhárom intéz-
mény hőközpontját és teljes távfűtési 
rendszerét.

A MIHŐ Miskolci 
Hőszolgáltató Kft. az Új 
Széchenyi Terv Környezet 
és Energia Operatív Prog-
ram támogatási rendsze-
réhez benyújtott „Új fo-
gyasztók csatlakozása a 
miskolci távhőrendszerre, 
a belvárosi körzetről táv-
vezetéki csatlakozással el-
látva” című projektjében 
a miskolci postaközpont 
létesítményeinek távhő-
re történő csatlakoztatását 
végezte el. A projekt részeként a mis-
kolci postaközpont néven ismert léte-
sítmények – Magyar Telekom Nyrt., 
Magyar Posta Zrt., valamint a Cent-
rum Irodaházak Kft. székházainak 
– belvárosi hőkörzetre, s ezzel a táv-
hőellátásra csatlakozása történt meg. 
Kiépült a távhőellátáshoz szükséges 
korszerű, közvetlenül földbe fektethe-
tő, előreszigetelt technológiájú távfűté-
si gerincvezeték a Szentpáli és a Kazin-

czy utcák között, a három új fogyasztó 
részére szükséges bekötővezeték, vala-
mint egy-egy felhasználói hőközpont.

– A MIHŐ Kft. a hőszolgáltatás kor-
szerűsítését, gazdaságosságának javí-
tását az elmúlt években több, igen ko-
moly beruházáson keresztül valósította 
meg Miskolcon, a város lakosságának 
mind magasabb színvonalon, és mind 
olcsóbban történő hőellátása érdeké-
ben – mondta el Nyíri László, a MIHŐ 

Kft. ügyvezetője (képün-
kön). – A társaság a vá-
rossal együttműködve 
sokat tesz a környezet vé-
delme érdekében is. Ezt 
számos megvalósult pro-
jekt és a jelenlegi is bizo-
nyítja, melynek eredmé-
nyeként évente 1290 GJ 
primer energiahordozó 
takarítható meg. Ezzel 
az üvegházhatású gázok 
kibocsátása 154,6 tonná-

val csökken, mérsékelve a környezeti 
terhelést – tette hozzá Nyíri László.

A projekt 50%-os támogatással, az 
Európai Unió és a Magyar Állam tá-
mogatásával, a Kohéziós Alap társfi-
nanszírozásával valósult meg. A beru-
házás összköltsége 139,25 millió forint, 
melyből az Európai Unió és a Magyar 
Állam által megítélt, vissza nem térí-
tendő támogatás összege 69,92 millió 
forint.

Új nagyfogyasztók  
a miskolci távhőrendszeren



Az egészségügy területéről a B.-A.-Z. 
Megyei és Egyetemi Oktató Kórház 
kapta idén a Werner von Siemens Ha-
tékonysági Díjat.

A Siemens azzal a céllal kereste az el-
múlt évek hatékonyságnövelő beruhá-
zásait, hogy a jó példák bemutatásával 
ösztönözze a hazai gazdaság szereplőit 
a fenntarthatóbb működésre. Számos 
szempontot – többek között a fejleszté-
sek komplexitását, innovatív jellegét és 
üzleti, illetve társadalmi hasznosságát – 
értékelve választották ki az elmúlt évek 
legjobb, Siemens-technológiával végre-

hajtott és igazoltan hatékonyságot javító 
fejlesztéseit. A B.-A.-Z. Megyei Kórház 
12 milliárd forintos, EU-támogatásból 
megvalósuló fejlesztése közvetetten 60 
ezer fekvő- és mintegy egymillió járó-
beteg-ellátásának körülményeit javítot-
ta jelentős mértékben. Az emelkedett 
számú vizsgálatok elvégzését többek 
között Siemens diagnosztikai berende-
zések is segítik.
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November 30-án, 16.40-kor in-
dult útjára idén először az ad-
venti villamos a Tiszai pályaud-
varról. A szerelvény az ünnepi 
fények felkapcsolásával egy idő-
ben haladt át a Belvároson, majd 
folytatta az útját, egészen Fel-
ső-Majláthig. A miskolciak nagy 
örömmel fogadták, hagyománya 
van már a városban az ünnepi 
díszbe öltöztetett járatoknak. Az 
első reakciók alapján az utasok-
nak nagyon tetszik az idei ün-
nepi villamos, többek szerint ez 
eddig a legszebb.

A város adventi villamosát idén kí-
vülről 100 méternyi fényfüzér, 210 
méter fénycső, számtalan grafikai 
elem díszíti, elegáns, ünnepi hangula-
tú, bordó alapszínnel. Belülről külön-
leges látványelem, LED-es világítással 
kialakított csillagos égbolt, valamint 
több száz karácsonyi dísz és több száz 

méternyi díszítőszalag varázsol ünne-
pi pompát.

A Tiszai pályaudvari villamos-vég-
állomás is díszkivilágítást kapott. A 
villamossínek közötti füves terüle-
ten pedig újdonságként egy kilenc 
négyzetméteres, kivilágított villa-
mosmakettet is kiállítottak az MVK 
szakemberei. Az adventi villamos de-
cember elsejétől jövő év január 10-éig 
közlekedik.

Elindult az adventi villamos

Város

Egy év alatt „megokoso-
dott” a miskolci közösségi 
közlekedés – és újabb öt év 
van arra, hogy a rendszert to-
vábbfejlesszék, tökéletesítsék. 
Most leginkább a több módon 
is elérhető, percre pontos tájékoz-
tatást érzékelhetik ebből az utasok. 
A jövőben viszont már a menetrend, 
a csatlakozások megtervezésekor is 
figyelembe tudják venni a rendszer 
adatait.

Az „Okos Pont Projekt – Integrált 
utastájékoztatási és forgalomirányítási 
rendszer megvalósítása” elnevezés ta-
lán kevésbé ismerős a miskolciaknak. 
Azt viszont egy ideje mindenki lát-
hatja, hogy a megállók új, LED-es ki-
jelzői nem csupán azt mutatják, ami a 
nyomtatott menetrendből kiolvasható, 
hanem azt is, hogy a valóságban hány 
perc múlva érkezik a jármű. Az egy-
éves projekt múlt pénteki zárókonfe-
renciáján egyebek mellett elhangzott: 

nagyon fontos, hogy az utasok valós 
információkhoz jussanak, s meg tud-
ják tervezni az utazásukat.

– Mi is az „okos város”? Ez egy fi-
lozófia, gondolkodásmód, melynek 
során minden tervünket mérlegeljük, 
megfelelnek-e vajon a legmodernebb 
technikáknak? Összekapcsolhatók-e 
más rendszerek működésével, plusz 
értéket adva a szolgáltatáshoz? – emel-
te ki a konferencián Kiss Gábor al-
polgármester. Mint mondta, Miskolc 
egyre inkább használja az „okos” meg-
oldásokat a közbiztonság, az energia
gazdálkodás, az oktatás megújítása, 
valamint a közigazgatás területén is. 

A város közösségi közlekedé-
se, ennek a projektnek is kö-
szönhetően, országos szinten 

is versenyképes.
– A fejlesztések nem önma-

gukért vannak. Ezeket úgy kell 
megvalósítani, hogy találkozzanak 

a közönség megelégedésével. Elmond-
hatjuk, jó úton járunk, amelyen tovább 
kell haladnunk – szögezte le végezetül 
Kiss Gábor.

Néhány hangsúlyos pont a projekt-
ből: 103 LED-es kijelzőt helyeztek ki. 
Az országban elsőként elkészült a va-
lós idejű menetrendi információkat 
szolgáltató mobilapplikáció. Méterre 
és másodpercre pontosan tudják je-
lezni a járművek helyzetét. 16 forgalmi 
csomópontban működik az „előnyben 
részesítési rendszer” – azaz, ha a villa-
mos késésben van, zöld utat kap a lám-
páktól. Minőségi fedélzeti számítógé-
peket vásároltak, hogy tovább tudják 
fejleszteni a rendszert, például az elekt-
ronikus jegykezeléssel.

3  
Közlekedési valóság – 

kijelzőkön  
és mobilapplikáción is

Több intézményben megemlékez-
tek Miskolcon is december 3-án a 
fogyatékossággal élők világnap-
járól.

A polgármesteri hivatal aulájá-
ban tíz szervezet mutatkozott be 
– mások mellett jelen volt a Sike-
tek és Nagyothallók Szövetsége, 
a Baráthegyi Vakvezető Kutyais-
kola és a Szimbiózis Alapítvány 
is. Az érdeklődők egyebek mellett 
kipróbálhatták a jelnyelvet, a Bra-
ille-írást és a kerekesszékes közle-
kedést. Megtapasztal-
hatták, milyen, ha nem 
támaszkodhatnak lá-
tásukra, hallásukra. A 
rendhagyó bemutatóra 
iskolás csoportok is ér-
keztek.

Zimán Edvin esély
egyenlőségi és fogya-
tékosügyi referens el-
mondta, a hivatal 
az év többi napján is 
igyekszik segíteni a fo-
gyatékkal élőket. Az 
intézmény akadály-
mentesnek mondható, 
vannak ügyintézők, akik a jelnyel-
vet is értik és beszélik.

A fogyatékossággal élő emberek 
világnapját ünnepelték a GYEK-
ben is. Ezúttal a Gyermekrehabi-
litációs Osztály kis betegei adtak 
műsort az intézményt támogató 
szervezetek képviselőinek. A ki-
csik sem mentek haza üres szívvel 
és kézzel. Mesét kaptak ajándékba 
és megérkezett hozzájuk a Miku-
lás is.

A kezdeményezést a Szent Lá-
zár Katonai és Kórházi Lovagrend 
Szent János kommendája indította. 
Több cégcsoport fogott össze, gyer-
mekvitaminnal, mosószerrel, gyü-
mölccsel támogatták az osztály és a 
betegek életét. Hollósy András a lo-
vagrend képviseletében kiemelte: az 
adományozás minden évben fontos 
számukra. – Idén a Gyermekreha-
bilitációs Osztályra esett a válasz-
tás itt, a GYEK-en belül. Mintegy 

százhúsz kisgyer-
meknek tudunk 
segíteni, nyolc-
százezer forint ér-
tékű felajánlással 
– mondta el.

Az adományo-
zás egész évben se-
gíti a betegek éle-
tét. Barkai László, 
a Gyermekegész-
ségügyi Központ 
egyetemi tanára 
és intézetvezető-
je kiemelte: a fo-

gyatékossággal élő emberek világ-
napja speciális nap. Egy komplex és 
globális problémáról szól, melynek 
a kezelése is komplexen kell, hogy 
történjen. Ez pedig összhangban 
van az intézményük küldetésével, 
amelynek megalakulásától az volt 
a célja, hogy ne pusztán biológiai 
terápiákat, biológiai beavatkozáso-
kat, gyógyítást, gondozást végez-
zen, hanem egészében kezelje az 
embereket.

Másodszor gyűltek össze nemré-
giben a megyei kórház Isteni irgal-
masság ökumenikus kápolnájában 
közös megemlékezésre azok a csa-
ládok, akiknek gyermeke a kórház-
ban vagy röviddel annak elhagyása 
után hunyt el.

Virágokkal, verssel, imádsággal 
idézték fel szeretteik emlékét, az al-
kalomra meghívták azokat a kórházi 

dolgozókat is, akik a kis betegek éle-
téért küzdöttek, ápolásukban részt 
vettek.

Van olyan édesapa, aki úgy gondol 
gyermekére, mint példaképre, és van 
olyan is, aki gyermekétől „küzdeni, 
szeretni és hinni” tanult meg a beteg-
ség hosszú hónapjai alatt – idézte fel 
a találkozás emlékeit Farkas Edina, a 
gyermek-egészségügyi központ kór-
házlelkésze. 

Együtt emlékeztek  
az eltávozott gyermekekre

Hatékonysági díj  
a megyei kórháznakA fogyatékossággal élő emberek világnapján
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A rendőrök hétfőn elfog-
ták azt a férfit, aki a gyanú 
szerint két nőt erőszakolt 
meg Miskolcon.

A Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Rendőr-főkapi-
tányság Tevékenységirányí-
tási Központjába december 
1-jén bejelentés érkezett, 
mely szerint 14 óra 30 perc 
körüli időben egy ismeret-

len személy behatolt egy 
miskolci családi házba, ahol 
az ott élő asszonyt megerő-
szakolta. A helyszínen a 
férfi különböző tárgyakat 
vett magához, majd elme-
nekült.

A bejelentést követően a 
járőrök azonnal a helyszín-
re mentek, s még a közelben 
elfogták a bűncselekmény 
elkövetésével megalapozot-

tan gyanúsítható H. Roland 
Dezső 19 éves szendrőládi 
lakost.

Kihallgatása során a ren-
dőrök megállapították, hogy 
a férfi azonos azzal az isme-
retlennel, aki november 15-
én Miskolcon, a Szent Anna 
tér közelében – egy fiatal nő 
sérelmére – szexuális erő-
szakot követett el. A nagy 
visszhangot kiváltó bűnügy-
ben a rendőrség korábban 
egymillió forintos nyomra-
vezetői díjat tűzött ki.

A kiemelt tárgyi súlyú 
bűncselekmények miatt in-
dult büntetőeljárásban a 
Miskolci Járásbíróság nyo-
mozási bírája december 
4-én elrendelte H. Roland 
Dezső előzetes letartózta-
tását, tekintettel a szökés, 
elrejtőzés veszélyére, vala-
mint a gyanúsított szemé-
lyi körülményeire, illetve a 
bűnismétlés veszélyére.

Több mint 13 millió forintot nyertek el idén 
a hajléktalanok téli ellátására az ezen a terü-
leten működő három miskolci szervezetek a 
Hajléktalanokért Közalapítványtól.

Ezzel a támogatással indulhat útjára naponta 
a teajárat is, meleg italt, szendvicset biztosítva 
a rászorulóknak. Ám nemcsak élelmezésre for-
díthatják ezt az összeget, hanem gyógyszerek-
re, egészségügyi eszközökre, tisztító- és tisztál-
kodószerekre, ruházatra is. Sőt, lehet pályázni 
a közterületen élők túlélését segítő eszközök 
beszerzésére.

Ugyanis ez a realitás: 
hiába van elég férőhely, 
hiába a komfortnövelés a 
Vöröskereszt hajléktalan-
szállóján, hiába mennek 
egyre nagyobb bizalom-
mal a hajléktalanszállóra 
az emberek, sokan télen is 
kint maradnak – mondta 
el érdeklődésünkre Du-
berné Dunaveczki Éva, 
a Magyar Vöröskereszt 
Miskolci Hajléktalan 
Gondozó Központjának 
intézményvezetője.

A Vöröskereszt utcai 
gondozószolgálatának 

munkatársai éjszaka is járják a várost, felke-
resik azokat, akiknek ismerik a búvóhelyét, 
élelmet, meleg takarót visznek nekik. A krízis
autót a Máltai Szeretetszolgálat üzemelteti, 
ugyancsak pályázati támogatással. Huszon-
négy órában készenlétben vannak, ha valaki 
rászorulót lát, hívja a diszpécserszolgálat tele-
fonszámát (46/530-268).

Miskolcon három befogadó otthon is mű-
ködik, ezek fenntar-
tásához évi 30 millió 
forinttal járul hozzá a 
város. Nappali mele-
gedő, népkonyha, éj-
jeli menedékhely és 
átmeneti szálló is vár-
ja a hajléktalan embe-
reket. A Napfényt az 
Életnek Alapítvány 90, 
a Máltai Szeretetszol-
gálat 50, a Vöröske-
reszt pedig 245 hajlék-
talannak tud éjszakára 
szállást biztosítani, de 
a krízisidőszak kezde-
tekor újabb 58 férőhe-
lyet megnyitottak.

Rács mögött a miskolci
erőszaktevő!

Utcán is, szálláson is
Éjjel-nappal 
figyelnek 
a hajléktalanokra

Miskolc környékén is rendkívüli hely-
zetet idézett elő hét elején az időjárás. 
Az ágakra fagyott jég súlya alatt fák 
dőltek ki, zuhantak az útra a Bükkben, 
megnehezítve, néhol lehetetlenné téve 
a közlekedést.

Több villanyoszlop is kitört, sok he-
lyen leszakadtak a vezetékek. Ómassa 
sokáig megközelíthetetlen volt, szerdán 
délelőtt Kiss János alpolgármester és Ko-
vács László önkormányzati képviselő 
friss élelmiszert vitt a településrészre.

Reggel még szó szerint át kellett vág-
niuk magukat a szakembereknek, tűz-
oltóknak, hogy elérjék a közlekedéstől 
elzárt és áram nélkül maradt település-

részt. Az erdészet és a katasztrófavéde-
lem munkatársai folyamatosan dolgoz-
tak az útra dőlt fák eltávolításán. Azért 
is veszélyes volt a közlekedés, mert fo-
lyamatosan olvadt a jég a fákról, több 

helyen sáros, jeges volt az út, bármikor 
újabb fák dőlhettek ki.

Szerda délelőtt Kiss János alpolgár-
mester és Kovács László, a terület ön-
kormányzati képviselője élelmiszert vitt 
Ómassára, egyben a helyzetről is tájéko-
zódtak. Házról házra járva osztották ki a 
friss kenyeret, tejet, felvágottat, szót vált-
va az ott élőkkel. Hamarosan megérke-
zett az áramfejlesztő aggregátor is, ame-
lyet azonnal rákötöttek a hálózatra, így 
az áramellátás is megoldódott.

– Drámai, valódi katasztrófahelyzet 
alakult itt ki az időjárási viszonyok mi-
att – mondta el érdeklődésünkre Kiss Já-
nos alpolgármester. Hozzátette: az utat 
ugyan sikerült megtisztítani, de sok még 

a munka és minden-
kit arra kérnek, hogy 
csak akkor induljon 
útnak, ha feltétlenül 
szükséges. Az erdé-
szek kivágták a meg-
sérült fákat, majd a Városgazda munka-
társai takarították az utat, ezt követően 
indulhatott meg a tömegközlekedés. Ez 
péntek délutánra állt teljesen helyre, az 
MVK Zrt. tájékoztatása szerint ekkor 
már a végállomásig tudott közlekedni a 
15-ös buszjárat is.

Kovács László önkormányzati képvi-
selő szerint, az 1970-es évek óta nem volt 
ilyen helyzet errefelé, az itt élők sem em-
lékeznek hasonlóra. Szerencsére komoly 

baj nem történt, egyetlen beteg sem ma-
radt ellátatlanul, senkit nem kellett be-
szállítani a városba gyógykezelésre. A 
képviselő azt is elmondta: az áramfej-
lesztő addig marad, amíg az áramszol-
gáltató helyre nem tudja állítani a veze-
tékes szolgáltatást. Szerdán kora délután 
megkezdték a leszakadt vezetékek pótlá-
sát az út mentén, csütörtökön pedig a tö-
rött oszlopokat cserélték ki.

Rendkívüli időjárás, járhatatlan utak
Ómassát sokáig 
nem lehetett megközelíteni
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Hétfőn, 8-án Szűz Mária Szeplőte-
len fogantatásának ünnepe, a temp-
lomokban hétköznapi ünnepi mise-
rendet tartanak.

A Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége miskolci csoportja decem-
ber 11-én, csütörtökön 17 órától a 
Fráter György Katolikus Gimnázium 
dísztermében rendezi hagyományos 
évzáró teadélutánját. Adventi elmél-
kedést Mikolai Vince főesperes, a 
KÉSZ miskolci csoportjának egyhá-

zi elnöke tart. A teadélután ünnepi 
programjában részt vesznek a Fráter 
György Katolikus Gimnázium diák-
színjátszói. 

Ugyancsak csütörtökön, 17.30 
órától tart adventi hangversenyt az 
Egyetemi kórus a mindszenti temp-
lomban.

December 9-én 10 órától Eszter-
gomban, a Szent Adalbert Központ-
ban, munkakonferenciát tartanak a 
Mária Út által érintett önkormányza-

tok. A rendezvény célja a magyaror-
szági és közép-európai vallási turiz-
mus, különösen a zarándokturizmus 
felkarolása és erőteljes fejlesztése. 

Kárpát-medencei imanapi alkal-
mat tartanak advent második vasár-
napján, december 7-én az egyházke-
rületi székház nagytermében délután 
14.30-kor. Idén a Szlovákiai Refor-
mátus Keresztyén Nők Egyesülete 
készítette el az imafüzetet.

harang-hírek

lélektől lélekig

2014. december 13., 19.00 
Diósgyőri vár – Lovagterem
Adventi koncert a felújított Diósgyőri várban

Közreműködők:
Ének: Csereklyei Andrea 
Fuvola: Móri Marianna
Vezényel: Gál Tamás

A tájékoztatás nem teljes körű, részletek a www.mso.hu oldalon,  
a Filharmónia Magyarország Nonprofit Kft. irodájában, a  Miskolci Kulturális 
Központ központi jegypénztárában és a Diógyőri Vár jegypénztárában.

ADVENTI  
VÁR-SZERENÁD

Hirdetés

Advent második vasárnapján, 
7-én, a város adventi koszorúján 
Pfliegler Péter alpolgármester 
gyújtja meg a második gyertyát. 
A program délután 4 órakor kez-
dődik.

Ezen a napon, délután 5 órától 
az Anima Vonósnégyes ad ünnepi 
koncertet a Tiszáninneni Reformá-
tus Egyházkerület püspöki székhá-
zának nagytermében. Advent vasár-
napjain, a Máltai Szeretetszolgálat 
avasi játszóterén, délelőtt 11 órától 
délután 3 óráig kézműves foglalko-
záson vehetnek részt a gyerekek. A 
család többi tagját zenés műsorok, 
adventi vásár várja.

Fény villan az égen címmel ad-
venti irodalmi zenés műsort ad elő a 
Miskolc Caféban az Éltető Lélek Iro-
dalmi Kör 10-én, szerdán délután 5 

órától. Ugyanakkor adventi koncer-
tet ad a József Attila Könyvtárban a 
Szent Anna-templom Laudate kóru-
sa. 12-én délután 5-től pedig a Móra 
Könyvtárban lesz karácsonyi koncert 
az Anima vonósnégyessel.

Ünnepi koncertet ad a diósgyőri 
várban, december 13-án este 7 órától 
a Miskolci Szimfonikus Zenekar. 

Az Észak-Magyarország Flórája, 
Faunája Alapítvány Zöld Karácsony 
elnevezésű, környezetbarát kará-
csonyi vásárt rendez december 12-
én, péntek délután 4–8 óra között az 
Aranykorona Étteremben.

December 12-én, délután 4 órá-
tól a Fazekas, Vörösmarty és a Szabó 
Lőrinc iskolák diákjai adnak műsort a 
Centrum előtt. Ugyanott szombaton 
4-től a Kiss Kata Zenekar Jófej pely-
hek című műsora szórakoztatja a vá-
sározókat.

Ünnepváró programok

November 30-án délután Kiss Gá-
bor alpolgármester gyújtotta meg 
az első gyertyát – a hit gyertyáját – 
a város adventi koszorúján, a Szent 
István téren. Felgyulladtak az ün-
nepi fények, és útjára indult az ad-
venti villamos is Miskolcon, advent 
első vasárnapjának délutánján.

A Szent István téri, meghitt ün-
nepséget a Kossuth Lajos Evangéli-
kus Gimnázium tanulói színesítették 
– zenével, énekkel, verssel – Gerlai Pál 
evangélikus iskolai lelkész pedig az ad-
vent, az ünnep jelentőségéről szólt. Ar-
ról, amit a gyermek születése, Krisztus 
eljövetele jelent a világ számára. Mint 
mondta, hagynunk kell időt az ünnep 
megérkezésére, átélésére, másképp el 
fog robogni mellettünk.

Kiss Gábor alpolgármester ugyan-
csak arra hívta fel a figyelmet: áll-
junk meg egy kicsit ilyenkor. Figyel-
jünk egymásra, az igazán lényeges 
dolgokra, halljuk meg az adventi an-
gyal hangját.

– A világ ma azt sugallja, élj a má-
nak, eltolódnak a fontossági sorrendek. 

Fel kell ismernünk, hogy az elmulasz-
tott odafigyelést, a szeretetet, a törődést 
már nem lehet utólag bepótolni – hang-
súlyozta Kiss Gábor, kiemelve: ma kell 
odafigyelnünk a körülöttünk lévőkre, 
ma kell észrevennünk a problémákat, a 
magányt, a szomorúságot. Ma kell segí-
tenünk, támogatnunk a rászorulókat.

Ünnepi díszbe öltözött a belváros

Meggyújtották  
a hit gyertyáját



6 Hirdetés Miskolci Napló



Gasztronómia 7  2014. december 6. | 49. hét | XI. évfolyam 49. szám
Miskolci Napló – A város lapja

Hirdetés

Saját szakmai tapasztalatok és külföldi pél-
dák összegyúrásából született meg Miskol-
con, az Arany János utcán a Szimbiózis Ala-
pítvány Batyu-Téka nevű, fogyatékkal élőket 
is foglalkoztató étterme.

Jakubinyi László, az alapítvány elnöke a szerdai megnyitón kiemelte: ez a 
hely nem csupán egy étterem. Téka, mert háromszáz kötetes szakkönyvtárat 
hoztak létre, és „batyu” is, mert egy külön helyiségben fejlesztő játszóházat 
alakítanak ki, ahol a szülők szakértő kezek között hagyhatják kisebb vagy 
idősebb, fogyatékkal élő gyermeküket, nyugodtan „letehetik batyujukat”. 
Czibere Károly, az EMMI szociális ügyekért és társadalmi felzárkózásért fe-
lelős államtitkára arról szólt: még ma is gyakran találkozunk a „lehajló”, szá-
nakozó attitűddel a fogyatékossággal kapcsolatban. – Pedig látnunk kell: a 
fogyatékkal élők önmagukban is értékesek, nem csupán a családjuk, hanem 
egész társadalom számára. Nincs két út, nincs két külön ország a fogyaték-
kal élők és a nem fogyatékkal élők számára. Ez a legfontosabb üzenet, ami 
ennek az étteremnek minden szögletéből sugárzik, tökéletesen tükrözve a 
kormányzat gondolkodásmódját is – fogalmazott az államtitkár.

Az EMMI négymillió forinttal támogatja a fejlesztő játszóházat. Kiss Gá-
bor alpolgármester elmondta, a kormányzatnak, a városnak és a civil szer-
vezeteknek egyaránt megvan a maguk feladata a fogyatékkal élők ellátásá-
nak területén. A városnak van egy stratégiája, és lépésről lépésre haladnak a 
megvalósítással is. A legközelebbi, hogy hamarosan megnyílik az akadály-
mentes sportolási lehetőség előttük a Könyves Kálmán Általános Iskolában.

Magyarország tíz legjobb közét-
keztetési menüjébe választották a 
napokban egy országos versenyen 
a Miskolci Közintézmény-működ-
tető Központ (MKMK) csapata 
által összeállított, téli ünnepváró 
ételsort.

A versenyfelhívást a Nemze-
ti Élelmiszerlánc-biztonsági Hiva-
tal (NÉBiH) hirdette meg még jú-
liusban. Zsóka Roland, a Miskolci 

Közintézmény-működtető Központ 
élelmezési igazgatója úgy döntött, 
Repka Gézával, a Központi Leány-
kollégium főzőkonyhájának élel-
mezési vezetőjével elindítanak egy 
csapatot a rangos megméretteté-
sen. Szakácsnak a Szemere Bertalan 
Szakközépiskola séfjeit, Lipták Lász-
lót és Szabó Gábort kérték fel. – Na-
gyon nagy szó, hogy olyan menüsort 
állítottunk össze, ami bekerült a leg-
jobb tíz közé – fogalmazott az élel-

mezési igazgató. Az elismerő okle-
vél mellett a miskolci csapat vehette 
át az egyik nagy magyar mirelitcég 
különdíját is. A díjnyertes menü: hal 
erőleves citromfüves harcsagalus-
kával, julienne zöldségekkel; csir-
kemell-szívvel töltött sertésszűz, 
zöldfűszeres paszternák kéregben, 
kapros-cukkinis árpagyöngy ágyon; 
rakott csicsóka sütőtökös gratinnal, 
cékla espumával; körtés-diókrémes 
Galette, kápiás szilvamártással.

A jeles éttermi szakember, Schnitta Sámuel emléke előtt 
tisztelegve, idén harmadik alkalommal rendeznek orszá-
gos vendéglátó-emlékversenyt, cukrászok, szakácsok, pin-
cérek részvételével. 

Az emlékversenyre országosan mintegy 50 iskola jelent-
kezett. A régiók versenyei novembertől január végéig zaj-
lanak, a miskolci, területi megmérettetésen öt iskola diák-
jai vetélkedtek egymással a napokban. – A csapatoknak 
egyebek mellett ételsorokat kellett készíteniük, amelye-
ket vendégeknek kínáltak, illetve szolgáltak fel. Emellett 
szakmai intelligenciájukról, elméleti felkészültségükről is 
számot kellett adniuk a versenyzőknek – mondta el Van-

tal Gábor versenyigazgató. A miskolci megmérettetésen a 
Szentpáli István Kereskedelmi és Vendéglátó Szakközép-
iskola csapata bizonyult a legjobbnak, így ők lesznek ott a 
veszprémi döntőn, 2015 márciusában.

„Több mint egy 
étterem”

TOP 10-es 
közétkeztetési 
menüsor 
Miskolcról

Schnitta-emlékverseny
Miskolcon a szentpálisok voltak a legjobbak

Batyu-Téka

Fizesse ki közüzemi tartozását,  
készüljön nyugodtan az ünnepekre!

A MIHŐ-vel mindez lehetséges!

között ismét lehetőséget biztosítanak a 90 napon túli lakossági díjhátralékkal rendelkező fogyasztók részére, hogy fennálló 
tartozásukat kedvező módon kifizethessék, ezzel is biztosítva maguk és családjuk számára az ünnepek nyugalmát.

Rendezze most távhőtartozását!

Ajándékozzon magának  
nyugalmat,  biztonságot!

2014. november 20. és december 20.

A MIHŐ Kft. folytatja a lakossági díjhátralékos fogyasztók segítségnyújtási programját, melyet 2013-
ban kezdett el és kedvező fogadtatásra talált a fogyasztók körében, ezért

• Részletfizetési megállapodás
• Kamatkedvezmény

• A jelenleg érvényben lévő 30%-os előleg megfizetésétől is eltekintenek
Azon lakossági fogyasztók számára, akiknek a díjhátraléka a 90 napot meghaladja és a teljes fennálló hátralékát egy összegben 2014. 

november 20. és 2014. december 20-a közötti időszakban megfizeti, a tartozás rendezéséig fennálló teljes kamatösszeget elengedik. 
Azon lakossági fogyasztók számára, akiknek díjhátraléka a 90 napot meghaladja, és az egyösszegű hátralékrendezést nem tudják vállal-
ni, a részletfizetési megállapodás megkötéséig képződött kamat 50%-át elengedik oly módon, hogy a jelenleg érvényben lévő 30%-os 
előleg megfizetésétől eltekintenek, amennyiben a részletfizetési megállapodást 2014. november 20. és 2014. december 20. időszak kö-
zött megköti. A korábban már megkötött részletfizetési megállapodásokra, illetve befizetésekre kedvezmény már nem nyújtható!

A 2014. december 20-át követő időszakban már nem lesz több lehetőség a díjhátralékok kedvezményes rendezésére. A MIHŐ Kft. ez-
zel az utolsó lehetőséggel szeretné biztosítani a díjhátralék kedvezményes befizetését, mivel 2015 januárjától a végrehajtási eljárások 
felgyorsulnak.

Amennyiben Ön élni kíván a tartozás rendezésének kedvezményes lehetőségével, úgy azt most megteheti! Ke-
resse fel személyesen a MIHŐ Kft. ügyfélszolgálatát.

További információ a MIHŐ ügyfélszolgálatánál Miskolc, Szemere u. 5. sz. (ügyfélfogadási időben.)

Éljen a kedvező lehetőséggel, legyen nyugodt az ünnepe!

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvez-
ményes áron a Miskolci Naplóban 
hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200, Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu

Miskolci munkahelyre 

csomagolásra, 
kiszerelésre 

munkavállalókat keresünk  
3 műszakos munkarendben. 

Tel.: 20/210-7787



Vitézek, sólymok, tarsolylemezek, vérszerződés, Emese álma – és még 
számos történet, szimbólum jelenik meg a honfoglalás korából azokon a 
rajzokon, amiket a Herman Ottó Múzeum felhívására készítettek iskolá-
sok. Az új régészeti tárlat szomszédságában ezeket is láthatja a közönség.

A múzeum régészeti tárlata egy 
felfedező kaland a látogató által 
megválaszolandó kérdésekkel, az el-
rejtett válaszokkal. Ezt a felfedezést 

tágították ki és tették még élmény-
szerűbbé a rajzpályázattal.

– Nem általában a honfoglalás ko-
ráról kellett rajzolniuk az általános és 
középiskolás diákoknak, hanem azt 

kértük, hogy négy monda valame-
lyikét adják vissza képben, saját olva-
satukban. Mi a Fehérlófiára tettük a 
hangsúlyt, de sokan választották té-
mának Emese álmát, és visszaköszön 
Lehel kürtje vagy Botond legendája is 
– mondta a pályázatról Mlakár Zsófia 
történész-muzeológus.

Technikában még ennyi megkö-
tés sem volt, mindenki szabadon vá-
laszthatott, és mivel a 125 munka jó 
része művészeti képzést is nyújtó is-
kolából érkezett, nagyon is kihasz-
nálták a lehetőséget: a ceruzától az 
akvarellen és a nyomatokon át a ho-
mokfelragasztásos munkákig, sőt a 
képregényekig terjed a skála.

A múzeum azt szerette volna elérni, 
hogy a gyerekek ne csak történelem
órán foglalkozzanak a honfoglalás ko-
rával, más szemszögből közelítve is mé-
lyüljenek el benne, ismerkedjenek meg 
jobban olyan részletekkel, szimbólu-
mokkal, amelyekre egyébként nincs 
idő vagy lehetőség. És persze arra ins-
pirálnák a szülőket és gyerekeket, hogy 
együtt is fedezzék fel a tárlatot.

1961-ben kiadvány jelent meg 
„Magyarország művészeti emlé-
kei”-ről. Ebben szerepel a Déryné 
u. 7. számú, földszintes ház, amely 
1790 körül épült, s jellegzetessége 
udvari árkádsora (felső képünkön). 
Az épület egykori átalakítása elle-
nére is műemlék. Ez volt Latabár 
Ende színidirektor 1861-ben vásá-
rolt háza.

Ebben, a napjainkban 
a Gösser étteremnek 
helyet adó, XVIII. 
századi épületben 
lelt otthonra a La-
tabár család. 1841-
ben a 30 éves La-
tabár Endre, s a 
szintén színész, 
akkor 19 éves Tö-
rök Mária Kolozs-
váron kötött házas-
ságot. Itt született 
első gyermekük, End-
re. Ő szintén a színész- 
„mesterséget” választotta, 
s Miskolchoz házassága kö-
tötte. Felesége Fodor Zsuzsanna lett, 
aki szintén a színpadot választotta, 
de 20 éves korában, 1873-ban (akkor, 
amikor apósa) Sopronban meghalt. 
A családi „vagyonból” Endre örököl-
te a Nagy-Avason, a Szemszúró nevű 
dűlőben a szőlőt, pincét és a tuscu-
lánumot. 1888-ban meghalt, s apja 
mellé a családból másodikként ő ke-
rült a kriptába.

A Latabár End-
re–Török Mária 
házasságból a sza-
badságharc ki-
törése előtt egy 
héttel (Kiskun)
Halason született a 
második gyermek, 

Dezső. Házassága őt 
is Miskolchoz kötötte, 

hiszen bátyja feleségé-
nek testvérét, Fodor Júliát 

vette el. A férj 21 éves. A fele-
ség 15 éves, amikor megszületik kö-
zös gyermekük. Fodor Júlia 24 éve-
sen halt meg, s az avasi nyughelyen 
temették el. Férje 37 évesen követte 
őt negyedikként a sírboltba.

A dinasztiaalapító harmadik gyer-
meke, Kálmán 1855-ben Szabad-
kán született, ahol apja színidirektor 
volt. A színházat itt 1854-ben nyitot-
ták meg, s úgy vonult be a színház-

történetbe, mint az osztrák önkény
uralom alatt nyitott első magyar 
színház. Latabár Endrét azért ün-
nepelték, mert „érdeme volt, hogy 
a műsort mindig magyar szerzők 
műveiből állította össze, habár eze-
ken a német romantika volt érez-
hető”. Amikor Latabár Miskolcra 
szerződött, az igazgatói székben őt 
Pázmán Mihály követte. Ez azért ér-
dekes, mert a Latabár-kripta „szom-
szédja” nyugatról Schabinszky Lász-
ló és felesége sírboltja. Ennek van 
egy kisebb felirata, amely szerint itt 
nyugszik Pázmán Mihály és felesé-
ge, Bizik Eszter. Valószínű, az idős 
házaspár Latabár Endre jóvoltából 
került Miskolcra, s életüket itt és így 
fejezték be.

Latabár Kálmán is megfordult apja 
színházában Miskolcon és Kassán is. 
(Folytatjuk)

Dobrossy I.

Múlt és jelen Miskolci Napló8

Diósgyőrben a Kiss tábornok (pontosan: Kiss János altábornagy, 
1885–1944) utcából északi irányba nyíló bérházsort ábrázol a kép az 
1960-as évek elején. A „Fűszerbolt” épülete egykor a 86-os házszámot 
viselte, napjainkban gépkocsiparkolónak ad helyet. A szomszédos csa-
ládi ház (amelynek részlete látható), változatlanul áll eredeti helyén. A 
6 lépcsőházas bérházsorok még a hagyományos, a „téglaépítészet” em-
berléptékű alkotásai. A Táncsics tér felől a 4-es, illetve a 6-os házszámo-
kat kapták. A bokorsor és a virágos kert helyén ma villamos közlekedik.

Dobrossy I. | fotó: Mocsári L., képeslap: Sáfrány Gy. J.

Akkor...

...és most

Van valami, amiben még egyes 
nomád törzsek, népcsoportok is 
megelőzik az USA-t, a világ veze-
tő szuperhatalmát. Ezeknek a kis 
népeknek ugyanis vannak eredet-
mítoszaik, csodás meséik, legen-
dáik, hősi eposzaik. Olyan dolgok, 
amelyek egy nép lelkét, tudatát 
alkotják, amelyek döntő hatással 
vannak a kultúrájára. Az USA-
nak ilyen jellegéből, létrejöttéből, 
heterogén összetételéből adódóan 
sem lehet – viszont az amerikaiak 
is tudják, hogy nemzeti mítoszok-
ra szükség van: már csak az össze-
tartozás érzése, az identitástudat 
miatt is. Nemzeti legendákat te-
remtettek hát abból, amiből tud-
tak: a westernből, Marilyn Mon-
roe-ból, Elvis Presleyből, az egész 
amerikai életformából.

Hamar kiderült azonban, hogy 
ezek a nem túl mélyen gyökerező, 
divatízű, kereskedelmi mítoszok 
csak egy határig versenyképesek. 
Mindaddig, míg a népekben ott 
élnek a saját legendáik, az ezek-
re épülő értékrendek, Elvis Pres-
ley meg a Dallas legfeljebb csak 
bulvárszenzáció lehet. Hollywood 
ezért a világra szabadította a vis�-
szájára fordított, globalizált mí-
toszokat: a valódi mitológiák ös�-
szezagyvált részleteiből építkező 
idétlen történeteket, a delíriumos 
rémálmokat idéző szörnyetegeket.

Az egyik első ilyen, máig szim-
bolikus, elsöprő kampánnyal be-
harangozott mizéria a Csillagok 
háborúja volt (plusz a folytatások) 
– sajnos, tökéletes sikerrel. Ma-
gyarországon generációk nőttek 
fel, akiknek fogalmuk sincs róla, 

ki az a Csaba királyfi – Darth 
Vader „személyazonosságát” vi-
szont álmukban is tudják.

Babits írja: „Mindenik ember-
nek a lelkében dal van, / És a sa-
ját lelkét hallja minden dalban. 
/ És akinek szép a lelkében az 
ének, / Az hallja a mások énekét 
is szépnek”. Vajon milyen dal van 
a lelkükben azoknak (s milyennek 
hallják mások énekét), akiknek a 
félig emésztett pizzára emlékezte-
tő „Jabba”, a nagyfülű „Yoda”-ma-
nó, a hatmellű nő vagy más Csilla-
gok háborúja-figurák a „hőseik”?

Tudjuk, hogy minden relatív, de 
az Ember ösztönös, esztétikai ér-
tékrendje azért még működik. A 
milói Vénusz szép. Mona Lisa mo-
solya is szép. Egy oszladozófélben 
lévő tapír, és egy fogyatékos ker-
ti szöcske dizájnjából összetákolt 
filmbéli figura viszont csúf és ér-
telmetlen – akkor is, ha dollármil-
liókat költenek a promóciójára. 
Mint ahogy kétszer kettő is min-
dig négy, és soha nem lesz öt.

Szepesi S. 

Latabár Endre színészdinasztia-alapító emléke (3. rész)
Miskolci szobortörténet

A honfoglalás korának rajzos felfedezői

Idén 43. alkalommal hirdették meg az Istvánffy Gyula Honisme-
reti Gyűjtőpályázatot. A díjátadó ünnepséget csütörtökön a Pan-
non-tenger Múzeumban tartották.

Ezúttal két kategóriában mintegy 40 pályamunka gyűlt össze, eze-
ket a múzeum adattárában helyezik majd el, ahol mindenki számára 
elérhetők és kutathatók lesznek. Ifjúsági kategóriában idén Juga Péter 
György  (képünkön balról) ért el első helyezést, „Dédapám, Tóth Já-
nos Kálmán a második világháborúban” c. pályamunkájával, felnőtt 
kategóriában pedig Kurucz Ádám volt a legeredményesebb, „Borsod 
vármegye elfeledett intézménye, Borsod és Gömör vármegye Vitézi 
Székének kiépítése 1920–1922.; Honvédség és vitézség. Vitéz Nagy Pál 
gyalogsági tábornok életútja” című pályázatával.

Mítoszok

Díjazták az emlékek megmentőit
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Nehéz ellenfél ellen, nagyot 
küzdve győztek Debrecenben a 
Miskolci Jegesmedvék november 
28-án este. Majoross Gergely ve-
zetőedző értékelésében kiemelte: 
nagyon fontos három pontot szer-
zett a csapat. – Nem volt egy szép 
győzelem, nem játszottunk na-
gyon jól, viszont óriásit küzdött 
az egész csapat, és ehhez társult 
Bálizs Bence kitűnő teljesítménye. 
Voltak hullámvölgyek a mai játé-
kunkban, de akármilyen kihívás 
jött ma szemben, meg tudtunk az-
zal küzdeni, ezért megérdemeltük 
a győzelmet – fogalmazott a veze-
tőedző.

Debreceni HK – Miskolci Jeges-
medvék 1–2 (0–0, 1–2, 0–0)

Két nappal később, az idei sze-
zonban negyedszer verték meg az 
Újpestet a Macik, ezúttal öt gól-
lal terhelve meg a kapujukat. Ma-
joross Gergely szerint egy kicsit 
könnyen kezdett a csapat, és ennek 
eleinte meg is lett a következmé-
nye. Nagyon örömteli, hogy meccs 
közben tudtak váltani a Jegesmed-
vék – ez nem könnyű feladat – és 
utána negyven percig már jól ját-
szottak. A legfontosabb célt elér-
ték, elvitték a három pontot.

Újpesti TE – Miskolci Jegesmed-
vék 1–5 (1–0, 0–4, 0–1)

Hagyományos év végi díjátadó ün-
nepségét rendezte szerdán, a Mű-
vészetek Házában a Miskolc Városi 
Diáksport Szövetség. Ekkor köszön-
tötték a 2013/2014. tanév országos 
diákolimpiai bajnokait, és értékelték 
az alap- és középfokú oktatási intéz-
mények diákolimpiai szereplését is.

Volt mit ünnepelni, hiszen ahogy 
Lódi Gábornak, a városi diák-
sport-szövetség elnökének értékelé-
séből kiderült, a miskolci általános 
iskolák 53, a középiskolák 98 megye-
bajnokot adtak, összesen 43 régió
bajnokot köszönhetnek. Országos 
verseny 1–8. helyén pedig – iskolatípu-
sonként – 38, illetve 61 miskolci spor-
toló végzett. Miskolc országos szinten 
a legjobbak közé tartozik a diákolimpi-
ai résztvevők száma és az eredmények 
szerint is.

– A sport és a sportoló érték. Nem-
csak azért, mert az egészségünket szol-
gálja, mert szórakoztat, hanem azért 
is, mert közösséget teremt. A sportoló-
két és a szurkolókét is – és ezáltal erő-
síti a miskolci lokálpatriotizmust – fo-

galmazott köszöntőjében Kiss János 
alpolgármester. Kiemelte, ezért is fon-
tos a városvezetésnek, hogy minden 
gyermek számára biztosítsák a spor-
tolási lehetőséget, és büszkék rá, hogy 
1200 igazolt, fiatal sportolója van Mis-
kolcnak.

– Dolgozunk azért, hogy a jövő még 
„komfortosabb” legyen. Azért, hogy 
Miskolc legyen az első város, amelyik 
kiépíti egyetemi sportösztöndíj-rend-
szerét. Ehhez fontos az edzői kar, il-

letve munkájuk ellentéte-
lezésének megerősítése is. 
És fontos, hogy javuljanak 
a sportolók és szurkolók 
körülményei. Ezen a téren 
vannak is eredményeink, 
gondoljunk a DVTK-stadi-
on megújulására, de kiépül 
az edzőközpont, az egyete-

men az atlétikai centrum, megújult a 
diósgyőri uszoda – sorolta Kiss János, 
aki hozzátette, van még ötletük. Ezek 
közé tartozik például, hogy a rangos 
sportversenyek köré – mint amilyen 
például a kerékpáros Európa-kupa lesz 
–, tematikus kerékpáros hétvégét szer-
veznek. A miskolci iskolák tehetségei-
nek énekével-táncával színesített gálán 
átadták a diákolimpián legjobban sze-
replő sportolók és iskolák díjait. (Rész-
letes lista a www.minap.hu-n)

Egygólos vereséget szenvedett a DVTK múlt szombaton, az OTP 
Bank Liga 16. fordulójában a Puskás Akadémiától. 

A Felcsúton a Pancho Arénában játszott mérkőzésen, a 45 + 1. percben 
egy bal oldali szabadrúgást középre gurítottak a hazaiak. Gohér Gergő 
lőtt a 16-os vonaláról, ami megpattant középen és a kapu bal oldalába 
vágódott (1–0). Ez maradt a végeredmény. OTP Bank Liga, 16. forduló: 
Puskás Akadémia FC – Diósgyőri VTK 1–0 (1–0)

Szivics Tomiszláv: – Gratulálok a Puskás Akadémiának a győzelemhez. Jó mérkőzésen végig 
uraltuk a játékot, egy teljesen felesleges szabálytalanság után kaptunk gólt, ami nagyon fáj, de 
ilyen a foci. A maihoz hasonló találkozókat sokszor ilyen apróságok döntik el. Fotó: dvtk.eu

*** 
A DVTK a rendkívüli időjárási körülmények miatt a szerdai Ligakupa-mérkőzés helyszínének 

és időpontjának módosítását kérte. A Ligakupa negyeddöntőinek első mérkőzését 2015. március 
17-én rendezik, így biztos, hogy a DVTK – Budapest Honvéd Ligakupa nyolcaddöntő párharc új 
időpontjait ezt megelőzően írják majd ki.

Idei legnehezebbnek ígérkező mérkőzé-
sét játszotta múlt szombaton a PannErgy 
Miskolci VLC OB I/B osztályú férfi vízi-
labda-együttese. A listavezető miskolci ala-
kulat a Honvéd UVKSE vendégeként meg-
szerezte nyolcadik győzelmét, továbbra is 
őrzi hibátlan mérlegét. 

Honvéd UVKSE – PannErgy Miskolci 
VLC 4–15 (0–2, 1–5, 2–5, 1–3).

Sok pihenésre nem volt idejük a pólósok-
nak, ugyanis hétfőn este, a Komjádi Kupa 
keretében már negyeddöntős mérkőzést ját-
szottak Szombathelyen. A PannErgy Mis-
kolci VLC vízilabda-együttese itt is folytatta 
remek menetelését, a fiúk nyolcgólos előnyt 

szereztek a december 10-ei, miskolci vissza-
vágóra, ami ezek után alighanem csak for-
maságnak számít majd.

Alligátor Vízilabda Utánpótlás Egyesület 
ASUS – PannErgy Miskolci VLC 10–18 (2–
3, 3–6, 2–6, 3–3).

Kosárlabda egyetemi Eb-t rendezhet MiskolcSikeres volt a pályázat: az Európai Egyetemi Sportszövetség döntése értelmében a Miskolci Egyetem és Miskolc városa lesz a házigazdája a 2017-es kosárlabda egyetemi Eb-nek. A nem-zetközi egyetemi sporteseményt férfi és női kategóriában rendezik meg, a szervezés a közel-jövőben a háttérmunkákkal elindul – tájékoztatott Rakaczki Zoltán, a Miskolci Egyetemi Atlétikai és Futball Club ügyvezető elnöke. 

Megvan az első győzelem!
Első sikerét aratta a női kosárlabda Európa Kupában az Aluinvent DVTK együttese: a csapat 

csütörtök este hazai pályán győzött a Cascais ellen. Eredetileg szerdán rendezték volna a találko-
zót, de a Lufthansa sztrájkja miatt aznap nem tudott Magyarországra repülni a portugál együt-
tes, így éppen csak megérkeztek volna a kezdésre. A nemzetközi szövetség ezért engedélyezte, 
hogy a találkozót egy nappal később rendezzék. Eredmény, E csoport: Aluinvent DVTK Miskolc 
– Lombos Cascais (portugál) 80–53 (19–5, 15–29, 21–8, 25–11)

December 10-én, szerdán, Miskolcon rende-
zik meg a Magyarország – Románia Világliga 
vízilabdás selejtező mérkőzést. Csütörtökön 
délután a helyi szervezők sajtótájékoztatón 
számoltak be az előkészületekről.

Illyés Miklós, a Miskol-
ci Sportcentrum Kft. ügy-
vezetője elmondta, nagy 
megtiszteltetés számukra 
az esemény lebonyolítása. 
Ez ugyanis újabb elisme-
rése annak a munkának, 
amely a borsodi megye-
székhelyen zajlik. A belépők egyetlen nap lefor-
gása alatt elfogytak, ha tízszer ennyi hely lenne az 
uszodában, akkor sem maradt volna meg biléta.

Bachner András, a Miskolci VLC elnöke je-
lezte, a magyar válogatott tavaly már szerepelt 

Miskolcon, akkor a görögök ellen diadalmas-
kodott 8–5 arányban. Ezúttal is több város 
pályázott a rendezésre, a szövetség illetékesei 
azonban a borsodi megyeszékhelyet találták a 
legalkalmasabb helyszínnek.

A magyar válogatott 
hétfőn, a román együt-
tes kedden érkezik Mis-
kolcra, a mieink négy 
edzésen vesznek részt 
a találkozó előtt. A kö-
zönség emiatt kedden 11 
órától nem látogathatja 
az uszodát, amely csü-

törtökön reggel 6 órától áll ismét a rendelke-
zésükre.

A Magyarország – Románia összecsapás de-
cember 10-én, szerdán, 18 óra 30 perckor kez-
dődik.                                                                  D. L.

Tovább menetelnek 
a vízilabdások

Telt ház előtt játszhat 
válogatottunk

Miskolc 
diáksportolóit 
köszöntötték

Országosan is az élmezőnyben
Maci- 
sikerek

Debrecenben és Újpesten

Szivics: „Nagyon fáj, de ilyen a foci”Vereség Felcsúton

Román–magyar 
Világliga-selejtező 

Miskolcon
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Apróhirdetés
Dél-Kilián 233. sz. garázsa EL-
ADÓ vagy KIADÓ. Irányár: 700 
ezer Ft, ill. 11 ezer/hó. Érdeklődni: 
70/647-1273, 46/750-226.
Eladó ház Kisgyőrben. Egyéni 
elképzelések megvalósítására al-
kalmas, felújítandó, terméskőből 
épült családi ház eladó a festői 
szépségű Kisgyőr központjában. 

Szoba, fürdőszoba, konyha, spájz 
található és kialakítható az épü-
letben, mellette melléképületek, 
alatta nagy pince. A ház kő- és 
téglaépítésű, benne víz, szenny
víz, villany, konvektoros fűtés. 
A telek 770 m2, buszmegálló a 
szomszédban. A házhoz 1800 m2 
szőlő, illetve 500 m2 termőföld is 
megvásárolható. Ir. ár: 3,3 M Ft. 
Érd.: 30/730-2261.

SÉRVPANASZOK
Műtét nélküli kezelése!

Ha sérve van, forduljon cégünkhöz, mi közel 100 éve  
specialistái vagyunk a köldök-, hasi és lágyéksérv ellátásának.

EGYEDI MÉRETRE KÉSZÜLT SÉRVKÖTŐ, HASKÖTŐK 
TÖKÉLETES  VÉDELMET NYÚJTANAK MINDEN SÉRVRE!

Rendszeres fogadóórát tartunk  
Miskolcon, Szemere B. u. 14. és Uitz B. sarok. 

Fehér Holló patika
2014. december 11. (csütörtök) és 2015. január 15. (csütörtök) 13.30–15.00

Információ levélcím: Spranz Kft. 2097 Pilisborosjenő, Fő út 3.
Tel.: 26/336-122 v. 26/336-322

E-mail: info@spranz.hu l www.spranz.hu

Kapható a Lapker Zrt.  
pavilonjaiban,  
499 Ft-os áron.

A nyereményjáték fődíja  
egy kétszemélyes,  
kétéjszakás üdülés

a hajdúszoboszlói  
Hotel Aurum jóvoltából.

Ismét megjelent a százéves múltra  
visszatekintő Miskolci Kalendárium
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programajánló
Program/közélet

Révész Péter önkormányzati képviselő 
karácsonyi adománygyűjtéssel egybekötött 
lakossági fogadóórát tart december 6-án 
(szombaton), 10 órától a Centrum előtt.

Jakab Péter önkormányzati képviselő 
karácsonyi adománygyűjtéssel egybekötött 
lakossági fogadóórát tart december 6-án 
(szombaton), 11 órától a Centrum előtt.

Varga László országgyűlési képvise-
lő lakossági fogadóórát tart Miskolcon, az 
MSZP Politikai Centrumában december 
10-én (szerdán), 16 órától.

Hubay György önkormányzati képviselő lakossági fórumot 
tart december 11-én (csütörtökön), 17 órától a Szentpáli Keres-
kedelmi és Vendéglátó Szakközépiskolában (Herman Ottó u. 2. 
sz.). Témája: városüzemeltetés és közbiztonság.

LAKOSSÁGI fogadóóraLAKOSSÁGI fórum

Miskolc közgyűlése 2014. 
december 11-én (csütörtökön) 
08.00 órai kezdettel közme-
ghallgatást tart a polgármes-
teri hivatal közgyűlési termé-
ben (Miskolc, Hunyadi utca 
2., tetőtér). A közmeghall-
gatáson a város polgárai és a 
helyben érdekelt szervezetek 
képviselői közérdekű ügyben 
szólalhatnak fel. Egyedi hatósá-
gi ügyekben nem adható szó. A 
közmeghallgatás előtt Csiszár 
Miklós jegyzőhöz kérés, javas-

lat írásban is eljuttatható (3525 
Miskolc, Városház tér 8.).

A közmeghallgatásra jelent-
kezni személyesen, Miskolc, 
Városház tér 8. szám alatt, az 
önkormányzati referensek iro-
dájában (Jegyzői Kabinet II. 
emelet) lehet ügyfélfogadási 
időben, 2014. december 10-én 
17.30 óráig. A közmeghallgatás 
napján, december 11-én 8.00 
órától a helyszínen jelentkezni 
a felszólalási jegy kitöltésével 
van lehetőség. A meghallgatás 

a felszólalási jegyek beérkezési 
sorrendjében történik.

*
Miskolc Megyei Jogú Város 

Német Nemzetiségi Önkor-
mányzata 2014. december 8. 
napján (hétfőn) 8.30 órai kez-
dettel közmeghallgatást tart a 
Polgármesteri Hivatal Jegyzői 
Kabinet tárgyaló helyiségében 
(3525 Miskolc, Városház tér 8. 
I. udvar, II. emelet, 206. iroda).

Miskolc Megyei Jogú Vá-
ros Bolgár Nemzetiségi Ön-

kormányzata 2014. december 
10. napján (szerdán) 16.30 órai 
kezdettel közmeghallgatást tart 
a Bolgár Nemzetiségi Önkor-
mányzat 3532 Miskolc, Testvé-
riség út 1. szám alatti irodahe-
lyiségében.

Miskolc Megyei Jogú Város 
Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzata 2014. december 12. 
napján (pénteken) 16.00 órai 
kezdettel közmeghallgatást tart 
Bükkszentlászlón, a Közösségi 
Házban.

közmeghallgatások

December 6. | szombat | N | 17.00 ILLAT-
SZERTÁR – Csiky Alap, Arany, Ezüst bérlet 
| K | 19.00 PARASZTOPERA – Bemutató 
Arany, Ezüst bérlet | J | 17.00 VÁROSBE-
SZÉLGETÉSEK – Miskolc 20 év múlva | CS 
| 11.00 JÁSZOL-MESE BETLEHEMBEN

December 7. | vasárnap | N | 19.00 IL-
LATSZERTÁR – Szigligeti Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | K | 15.00 PARASZTOPERA 
– Déryné Arany, Ezüst bérlet | CS | 11.00 
JÁSZOL-MESE BETLEHEMBEN

December 10. | szerda | N | 19.00 IL-
LATSZERTÁR – Bérletszünet | J | 19.00 
GODOT-RA VÁRVA

December 11. | csütörtök | 18.00 RI-
GOLETTO – Herman ifj. bérlet | K | 
14.00 A SÖTÉTBEN LÁTÓ TÜNDÉR 
– Pumukli bérlet | J | 10.00 PÁN PÉTER 
– HOVÁ LETT SOHAORSZÁG?; 19.00 
NŐ A MÚLTBÓL

December 12. | péntek | N | 19.00 RI-
GOLETTO – Upor Alap, Arany, Ezüst 
bérlet | K | 10.00, 14.00 A SÖTÉTBEN 
LÁTÓ TÜNDÉR – Bérletszünet, Ópe-
renciás bérlet | J | 19.00 „A VÁGYNAK 
GÁTJA KŐFAL NEM LEHET. RÓMEÓ 
GONDBAN VAN” – Bácskai Juli Pszi-
choszínháza

December 13. | szombat | N | 19.00 RI-
GOLETTO – Katona Alap, Arany, Ezüst 
bérlet | K | 17.00 PARASZTOPERA – Csi-
ky Arany, Ezüst bérlet | J | 14.00 PÁN PÉ-
TER – HOVÁ LETT SOHAORSZÁG?; 
19.00 GODOT-RA VÁRVA

December 14. | vasárnap | J | 17.00 GO-
DOT-RA VÁRVA

További programok www.mnsz.eu, face-
book/miskolcinemzetiszinhaz. 

Jelmagyarázat: N – Nagyszínház, K – Ka-
maraszínház, J – Játék/szín, CS – Csar-
nok.

Színházműsor (december 6–14.)

December 8-án, hétfőn este 7 órától a 
Kodály Filharmónia Debrecen vendég-
szerepel a Művészetek Házában, az est 
vendégszólistája Kelemen Barnabás he-
gedűművész. A Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar is újra igazgyöngyöt kínál Gyöngy 
bérletében, december 11-én este 7 órá-
tól, a Művészetek Házában. A kor lelke: 
szabadság fantáziacímű, Beethoven és 
Sosztakovics műveire épülő program 
vendégművésze Várdai István lesz. A gor-
donkaművész személyében igazi világ
sztárt köszönthetünk Miskolcon.

A könnyűzene is kitesz magáért. Nem is 
kell cizellálni, a nevek magukért beszélnek. 
Ady, december 6., este 8: Quimby. Művé-
szetek Háza, 7-én este 7-től: a Budapest 
Bár lemezbemutató koncertje. Ifjúsági Ház, 
december 12., este fél 8: Reflex-koncert 
Zalatnay Saroltával; ugyanakkor a Hely-
nekemben: Carbonfools. Ugyancsak Hely-
nekem, dec. 13-a: Intim Torna Illegál. És 
kicsit másképp: a popkirály, Michael Jack-
son klasszikusaira készített az ír sztepptánc 
mozgásvilágára épülő koreográfiát a műfaj 
királynője, Catherine Gallagher. A show de-
cember 13-án, szombaton este 7 órától lát-
ható a Művészetek Házában.

Téli tárlatok. December 6-án, szombaton 
délelőtt 11 órakor megnyílik a régió leg-
rangosabb képzőművészeti seregszemléje, 
a XXII. Miskolci Téli Tárlat a Miskolci Galéria 

Rákóczi-házában. A Teátrum Pincehely 
Galériában, december 11-én, csütörtökön 
délután 5 órakor Pataki János festőművész 
tárlatának verniszázsa kezdődik. A Miskolc 
Caféban, Dante La vita nuova címmel, Ba-
kos Kata festő képei láthatók december 
8-án este 6 órától.

Előadások minden témában. December 
10-én a Montázs Színházi Műhely Ap-
pelspiel című, a Holokauszt reflexiók – 
Bócsi Krisztián fotóival című kiállításhoz 
készült előadása látható a Rákóczi-ház-
ban. December 11-én fél 6-kor Szathmá-
ry Sándor A halál utáni élet a keresztény 
teológia mérlegén című előadásával 
folytatódik az Akadémiai Esték sorozata 
a MAB-székházban. Két előadást is tart 
világörökségekről Rózsa György főlevél-
táros: a Petőfi Könyvtárban (11-én fél 
5-től) a Kárpát-medence helyszíneiről, 
a Szabó Lőrinc Könyvtárban (9-én 5-től) 
pedig Hollandia, a tulipánok országa cím-
mel. 12-én, pénteken 3 órától Csajkovszkij 
Anyeginjével foglalkozik a Bócz Sándor 
Operabarátok Klubja a Rákóczi Könyv-
tárban. Újrakezdés a szeretet jegyében 
címmel Ferenczik Adrienn íróval találkoz-
hatnak az olvasók a Tompa Mihály Könyv-
tárban 12-én, 4-től. És végezetül: 10-én, 
délután fél 5-től arról hallhatunk a Szabó 
Lőrinc Könyvtárban, hogyan készülhe-
tünk fel a télre a rákmegelőzés jegyében.

Ajándéktárgyak, 
kozmetikai csomagok, 
karácsonyi dekorációk,
játékok, edények, 
háztartási eszközök

nagy választékban,  
kedvező áron kaphatók.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

KARÁCSONYI  
VÁSÁR 

december 3–9.

KERESSE FANTASZTIKUS ÁRAINKAT  VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!
Rama 

margarin 
kocka      

250 g, 
egységár: 796 Ft/kg

199 Ft

Eh.sertés-
tarja  

csontos     
1 kg, dec. 5–7-ig  

tőkehúst árusító üzl.

1049 Ft

Eh. 
csirkemell 

filé 
1 kg, dec. 4-9-ig  

baromfit árusító üzl.

1349 Ft

További termékek:
Eh. sertéskaraj csontos 1 kg, dec. 5–7-ig tőkehúst árusító üzletekben   	 1299 Ft
Banán 1 kg, dec. 5–7. gyümölcsöt árusító üzletekben	 299 Ft
Farmer Uht tej  1,5%, 1 l	 169 Ft
Riceland előfőz. gyorsrizs  2 x 125 g, egységár: 636 Ft/kg	 159 Ft

„Guruljon át egy új Volkswagen Polo gépkocsival 2015-be!”
Az UNIÓ COOP Zrt. 131 üzletében kirakós karácsonyi nyereményjátékot indított  

az 1500 Ft feletti vásárlók részére. Részletek az üzletekben kihelyezett plakátokon.

COOP 
trappista 

sajt   
1 kg

1299 Ft

Hirdetés

Hirdetés

Jótékonysági gálaműsort szer-
veznek a Miskolci Nemzeti 
Színház színművészei, Jancsó 
Dóra és Varga Andrea, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
javára. Egy műtőszobát szeret-
nének kialakítani, ahol gyors 
és hatékony ellátásban része-
sülhetnek a sérült állatok.

Három évvel ezelőtt nagy si-
kerrel rendeztek már hasonló 
gálát, akkor a Művészetek Háza 
adott otthont a rendezvénynek. 
Jancsó Dóra elmondta, idén si-
került megnyerniük az ügynek 
a Miskolci Nemzeti direktorát, 
Kiss Csabát, így ezúttal a mis-
kolci színház nagyszínpadán 
rendezhetik meg a gálát, decem-

ber 22-én. A színház művészei 
mellett jelen lesznek Kiss Csaba 
direktor, Regős Zsolt karnagy 
és a Fráter kórus, de fellép Kul-
ka János, Kossuth-díjas és Já-
szai Mari-díjas színművész, va-
lamint az a Bot Gábor is, akit 
több operettben és musicalban is 

hallhatott már a miskolci közön-
ség. Ugyancsak fellép a Magyar 
Állami Operaház két balettmű-
vésze, Földi Lea és Apáti Bence 
is. A belépőjegy egyben nyere-
ményszelvény is, az estet támo-
gató cégek felajánlásait a gá-
laműsor folyamán sorsolják ki.

Jótékonysági gálaműsorral segítenek
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Lélegzetelállító látvány, interaktív tárlatvezetés, kellemes muzsika – valóban kitűnően szórakozhattak a novemberi, éjsza-
kai vártúrák résztvevői Diósgyőrben. A látogatókat szombati napokon várták a különleges élményre, a túrákon a kivilágított 
diósgyőri vár egészen új oldalát mutatta meg. Sok más mellett szerepelt például a programban fáklyafényes lovagi párbaj is, az 
Allegra vonósnégyes koncertje pedig a látványosan felújított lovagteremben szórakoztatta az érdeklődőket.    Fotó: Végh Csaba

Kannabisz a padláson

A Miskolci Rendőrkapitányság Felderítő Alosztálya eljárást 
folytat kábítószer-birtoklás bűntett elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt a 27 éves Sz. Márk budapesti és Sz. Dávid alsózsol-
cai lakosokkal szemben. A gyanúsítottak november 4-ét megelő-
zően Alsózsolca és Szirma közötti külterületen, egy speciálisan 
kialakított, körbekerített területen kábítószernek minősülő nö-
vényeket (kannabiszt) termesztettek, s a leszüretelt „termést” al-
sózsolcai tartózkodási helyükön szárították és tartották. A ház-
kutatás során a nyomozók több mint félezer kannabisz növényi 
szárat és ágvégződést, mintegy 2000 gramm, száradásban lévő 
növényi törmeléket, továbbá a termesztéshez, szárításhoz, szel-
lőztetéshez szükséges berendezéseket foglaltak le.

Falat bontottak – rács mögé kerülhetnek
A Miskolci Önkormányzati Rendészet Lovas Mezőőri Szol-

gálata a napokban a Miskolc-Lyukóvölgy és Pereces közötti te-
rületen teljesített járőrszolgálatot, amikor felfigyeltek rá, hogy 

ismeretlen személyek egy 
téglából épült hétvégi há-
zat bontanak. A kibontott 
téglákat kisteherautóval és 
kézikocsival próbálták el-

szállítani. A mezőőrök átvizsgálták a kisteherautót, és azonnal 
értesítették a Miskolci Rendőrkapitányságot. Az érintett szemé-
lyekkel szemben megindították az eljárást. A helyszín átvizs-
gálásakor az is kiderült, hogy nem kizárólag ez az egy hétvégi 
ház esett áldozatául az alkalmi „kőművesek” tevékenységének.

Rendőr-roma fórum

Rendőr-roma egyeztető fórumot szervezett november 26-án 
a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapitányság. Kucsinka Tamás köz-
rendvédelmi és határrendészeti osztályvezető megnyitójában 
hangsúlyozta, a közbiztonság közös érdek, szükség van a köl-
csönös kommunikációra, együttműködésre. Forgács István ro-
maügyi szakértő arról szólt, külföldön negatív képet festenek 
a hazai rendőr-roma viszonyról, ami tapasztalatai szerint nem 
fedi a valóságot. A rendőrség hatalmas erőfeszítéseket tett már 
a normális együttélés, együttműködés előmozdítására, szeretné 
elérni, hogy a romák oldaláról is megmutatkozzanak ennek az 
eredményei. Kijelentette, szükség van roma rendőrökre, mint 
fogalmazott, „a bűnnek nincs színe, a szolidaritás pedig kölcsö-
nösségen kell, hogy alapuljon, az nem jár alanyi jogon”.

Miskolci vállalatok

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben miskol-
ci vállalatok neveit rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket 
együtt, legkésőbb december 10-én éjfélig juttassák 
el szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) 
vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A helyes megfej-
tést beküldők között egy-egy 2015-ös Miskolci Kalen-
dáriumot sorsolunk ki.
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Forró nyomon

Heti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Sok zűrös ügyet rendezhet a héten. Az égi-
ek a kreativitására is jó hatással lesznek, elképesztő dolgokkal 
rukkolhat elő. Keményen meg kell dolgoznia a sikerért és a learat-

ható babérokért, de érdemes tüsténkednie. Remek elismerések várnak önre.

Bika (04. 21–05. 21.) Annyi munkája lesz, hogy senki se fogja 
irigyelni öntől. Nemcsak a munkahelyén vagy a vállalkozásában, ott-
hon is bőven akad majd tennivaló. A kialakult körülményeket részben 

magának köszönheti, az elmúlt időben számos fontos feladatot halogatott.

Ikrek (05. 22–06. 21.) A tél, a zord idő, a szürke felhők miatt rossz 
kedve lehet, életunt lesz. Szerdától ismét egyre gördülékenyen vég-
zi majd a feladatait, csütörtöktől mosolyog, vidám lesz, kedvet kap 

pár új szakmai praktika elsajátításához is. Szerelmi élete is felpezsdül.

Rák (06. 22–07. 22.) Vegyes hatásokkal teli hét áll ön előtt. 
Lesznek jó pillanatai is a rosszak mellett, próbáljon meg a ne-
hézkesebb órákban is sokat mosolyogni. A váratlan akadályokkal 

szemben most keveset tehet. A legjobb, ha okosan megvárja a fejleményeket.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Ez a hét kiemelkedően fontos lehet 
az ön számára, megvalósíthatja régóta dédelgetett álmát. Keres-
sen hozzá megfelelő partnert, aki a segítségére lehet, ha körbe-

néz az ismerősei, kollégái között, kiderülhet, hogy nem kell messzire mennie.

Szűz (08. 24–09. 23.) Életét átmenetileg felbolygatja egy-két 
bonyodalom, hirtelen nem is tudja majd, mihez kezdjen. Ám 
mindenkit maga mögé utasít a gyors logikájával, hamar rátalál a 

helyes útra. Hétvégére kitisztul a feje felett az ég, s minden jóra fordul.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Tele van érzelmekkel, erővel, okos gon-
dolatokkal, tenni akarással, célokkal. Ezekben a napokban külö-
nösen dinamizmusa, szorgalma nyer majd elismerést. Ezért a sok 

munka ellenére elégedett lesz a helyzetével.

Skorpió (10. 24–11. 22.) Nagyon elemében lesz, teli erővel, 
energiával, lesznek ön körül olyan emberek, akik egyenesen irigy-
kedni fognak arra a tökéletességre, amit most a világ felé mutat 

magából. De vigyázzon, a látszat gyakran csal, ne fogjon komolyabb dolgokba. 

Nyilas (11. 23–12. 21.) Legyen önmaga! Ön úgy jó, ahogy van, 
nem úgy, ahogy mások a saját elképzelésük szerint akarják átfor-
málni. Ön is tudja, hogy aki eléggé ismeri önt, úgy szereti, ahogy 

van. Ha nincs még technikája a frusztrációja csökkentésére, keressen!

Bak (12. 22–01. 20.) Szerdáig kellemetlen, konfliktusokkal teli 
napok várnak önre. Nem jellemző, hogy oktalanul vitába szálljon 
másokkal, de az elmúlt hetekben számos negatív élményben volt 

része. Olyan valakin csattanhat az ostora, aki nem érdemli meg.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) A hét eleje tele lesz sürgős tennivalók-
kal, de jól fog haladni. A problémát az okozhatja, hogy hangulat
ingadozásai miatt úgy érzi majd, hogy mindenki csak önt szekál-

ja, és sokan a saját problémájukat is az ön nyakába akarják aggatni.

Halak (02. 20–03. 20.) Mivel az ön számára fontosak a családi 
és baráti kapcsolatok, itt az ideje, hogy megmutassa ezt a szeret-
teinek. Segítsen, ahol csak tud, sokszor elég lesz egy mosoly vagy 

egy bölcs tanács is a köszönethez. Szakítson időt a lazításra.

Hétfőn délután vitték el a Miskolci Jegesmedvék játékosai és 
szakmai igazgatója a Dobj egy macit! elnevezésű, jótékonysági 
akciójuk keretében összegyűlt, több száz állatfigurát a Ronald 
McDonald Házba, ahol a kis betegek már nagyon várták őket.

Plüssadomány
A  hét fotója

mocsári l. felvétele

Éjszakai        vártúrák


